
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19.09.2023 
№1475 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», от 04.10.2023 №1576 «Об утверждении состава жюри, 
ответственного за проведение и оценивание практических туров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году» (в ред. от 24.10.2023 
№1690), от 13.10.2023 №1645 «Об утверждении состава жюри и
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании городского округа города- 
курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 19.10.2023 
№1669 «О составе участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном году в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», 25.10.2023 проводился муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по литературе (далее -  МЭ ВсОШ по 
литературе, олимпиада). .

В олимпиаде приняли участие 708 школьников. В их числе 
251 учащийся из образовательных организаций (далее - ОО) Центрального 
района: МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ 
гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ СОШ №10,

№ Ш Р
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края



МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии 
№15, МОБУ СОШ №20, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ 
гимназии №44, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО; 108 
учащихся из 0 0  Хостинского района: МОБУ лицея №3, МОБУ гимназии 
№5, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ гимназии №16, МОБУ 
СОШ №18, МОБУ лицея №22, МОБУ ООШ №44, МОБУ ООШ №55, МОБУ 
СОШ №57; 160 учащихся из 0 0  Адлерского района: МОБУ СОШ №25, 
МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №29, 
МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №43, МОБУ ООШ №48, МОБУ СОШ №49, 
МОБУ СОШ №53, МОБУ ООШ №56, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, 
МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 189 учащихся из 
0 0  Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ 
СОШ №77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №80, МОБУ 
ООШ №81, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ №84, МОБУ 
СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №88, МОБУ 
СОШ №89, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ №91, МОБУ СОШ №92, МОБУ 
ООШ №93, МОБУ СОШ №94, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №96, МОБУ 
ООШ №99.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе победителями и 
призёрами муниципального этапа ВсОШ по литературе стали учащиеся 
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии 
№5, МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ 
гимназии №9, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №11, МОБУ СОШ №13, 
МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ 
СОШ №18, МОБУ СОШ №20, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ 
СОШ №24, МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ 
СОШ №28, МОБУ гимназии №44, МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, 
МОБУ СОШ №57, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, 
МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ 
№77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ 
№83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ 
№88, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ №91, МОБУ лицея 
№95, МОБУ СОШ №100, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО 
ЦТРиГО.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе приказываю:

1. Утвердить следующий порядок установления статуса победителя и 
призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе:

1.1. Считать победителями и призерами МЭ ВсОШ по литературе 
участников олимпиады, набравших:

7-10 классы - 45 баллов и более,
11 класс - 45,5 баллов и более.



1.2. Признать победителем МЭ ВсОШ по литературе участника, 
набравшего наибольшее количество баллов в рейтинге участников 
олимпиады в возрастной группе.

1.3. Установить квоту победителей и призеров МЭ ВсОШ не более 45% 
от общего количества участников олимпиады.

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе в муниципальном 
образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(Приложение №1).

3. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края учащихся -  победителей и призеров данной 
олимпиады (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров МЭ ВсОШ по литературе (Приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе.

5. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов МЭ ВсОШ по литературе и рассмотреть его на 
городском методическом объединении учителей русского языка и 
литературы.

6. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи (С.У. Турсунбаев):

6.1. Представить результаты МЭ ВсОШ по литературе (электронную 
копию (в формате Excel) итоговой (рейтинговой) таблицы результатов) в 
оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке победителей и призеров МЭ ВсОШ по литературе 
2023-2024 учебного года к региональному этапу вышеназванной олимпиады 
школьников.

6.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по литературе 
согласно списку приглашенных и в сроки, определенные приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от X I  №

Состав
учащихся -  победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 
в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

7 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс ОО

1 победитель Струц Ева 86 7 МОБУ СОШ №24, 
МБУ ДО ЦТРиГО

2 призер Малая Полина 80 7 МОБУ Гимназия №44
3 призер Дубровская Алина 80 7 МОБУ Г имназия №6
4 призер Подгорная Мария 79 7 МОБУ СОШ №10
5 призер Воронков Артём 77 7 МОБУ СОШ №82
6 призер Бойко Анатолий 77 7 МОБУ СОШ №66
7 призер Мегрикян Арман 77 7 МОБУ СОШ №87
8 призер Абазова Санита 76 7 МОБУ Г имназия №44

9 призер Никитина
Анастасия 76 7 МОБУ Г имназия № 15

10 призер Столбова Мария 70 7 МОБУ СОШ №4
11 призер Островская Алиса 68 7 МОБУ гимназия №8
12 призер Кузьменко Софья 68 7 МОБУ гимназия №8
13 призер Дудко Вера 67 7 МОБУ Лицей №23
14 призер Серёгин Дмитрий 67 7 МОБУ СОШ №11
15 призер Трифонова Яна 66 7 МОБУ СОШ №49
16 призер Реброва Софья 61 7 МОБУ СОШ №24

17 призер Мартынов
Александр 61 7 МОБУ СОШ №75

18 призер Боровских Алёна 60 7 НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

19 призер Серафинас Алиса 60 7 МОБУ СОШ №25

20 призер Старовойтова
Виктория 52 7 МОБУ Г имназия №9

21 призер Аршакян Глория 51 7 МОБУ СОШ №90

22 призер Широков
Александр 50 7 МОБУ Лицей №22

23 призер Мальцева Варвара 48 7 МОБУ Г имназия № 16



24 призер Широких Мария 45 7 МОБУ СОШ №2

8 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс о о

1 победитель Лободина
Анастасия 90 8 МОБУ Гимназия №9, 

МБУ ДО ЦТРиЕО
2 призер Котенко Наталья 80 8 МОБУ СОШ №24

3 призер Чернов Родион 77 8 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

4 призер Силина Софья 73 8 МОБУ Г имназия №44
5 призер Чешневская Софья 73 8 МОБУ Еимназия №9
6 призер Терентьев Роман 72 8 МОБУ СОШ №27
7 призер Мельник Софья 72 8 МОБУ Лицей №95
8 призер Левцова Дарья 72 8 МОБУ гимназия №8

9 призер Мягкова
Александра 69 8 МОБУ СОШ №82

10 призер Шестопал
Александра 69 8 МОБУ гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиЕО

11 призер Белых Андрей 68 8 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

12 призер Шантарина София 67 8 МОБУ СОШ №100
13 призер Илюничева Милана 65 8 МОБУ СОШ №18
14 призер Солнцева Кристина 65 8 МОБУ Лицей №95

15 призер Шен Селен 63 8 НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

16 призер Отто Елена 62 8 МОБУ СОШ №84
17 призер Рязанцева Дарья 61 8 МОБУ СОШ №78

18 призер Муселимян
Анастасия 60 8 МОБУ СОШ №27

19 призер Гнедых Арина 60 8 МОБУ Гимназия №1
20 призер Сташкевич Ульяна 60 8 МОБУ Гимназия №76
21 призер Саринян Екатерина 60 8 МОБУ СОШ №28

22 призер Пономаренко
Мария 56 8 МОБУ гимназия №8

23 призер Хачатрян Анна 55 8 МОБУ СОШ №80

24 призер Цыганова
Александра 55 8 МОБУ гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО
25 призер Калегаева Татьяна 53 8 МОБУ Лицей №95

26 призер Сарычева Елена 53 8 МОБУ СОШ №24, 
МБУ ДО ЦТРиГО

27 призер Дорогань Арина 52 8 МОБУ СОШ №14
28 призер Сафи Мария 50 8 МОБУ СОШ №10,



МБ У ДО ЦТРиГО

29 призер Бардахчиева
Маргарита 49 8 МОБУ гимназия №8, 

МБУ ДО ЦТРиГО

30 призер Сагитова Алиса 48 8
МОБУ Гимназия 
№16, МБУ ДО 
ЦТРиГО

31 призер Гвашева Белла 48 8 МОБУ СОШ №90
32 призер Багрова Диана 48 8 МОБУ Гимназия №15

33 призер Мирзоян Владимир 48 8 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

34 призер Ольмезова Саида 47 8 МОБУ СОШ №4

35 призер Крипальская Мария 45 8 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

36 призер Колесникова София 45 8 МОБУ СОШ №2

9 класс

№ Статус ФИ Балл
ы Класс ОО

1 победитель Бенеш Злата 90 9 МОБУ СОШ №24

2 призер Локтева Валерия 83 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

3 призер Матулина Дарья 82 9 МОБУ СОШ №28

4 призер Фалеева Мария 75 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

5 призер Шадрина Диана 70 9 МОБУ СОШ №26

6 призер Ладненко Вадим 69 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

7 призер Капец Святослава 69 9 МОБУ гимназия №8
8 призер Мовсисян Сона 68 9 МОБУ СОШ №28
9 призер Дробот Сюзанна 67 9 МОБУ СОШ №24
10 призер Ласкина Ева 65 9 МОБУ Г имназия № 1
11 призер Рыжкина Злата 64 9 МОБУ СОШ №80

12 призер Храмова София 64 9 МОБУ Г имназия 
№76

13 призер Утянская Виктория 64 9 МОБУ СОШ №49
14 призер Шеховцова Анна 62 9 МОБУ СОШ №75

15 призер Дробязга.Милана 62 9 МОБУ Г имназия 
№76

16 призер Баль Елена 59 9 МОБУ Лицей №95

17 призер Маслова
Владислава 58 9 МОБУ гимназия №8

18 призер Никончук 57.5 9 МОБУ гимназия №8,



Мирослава МБУ ДО ЦТРиГО
19 призер Бердиева Дана 56 9 МОБУ Лицей №95

20 призер Магомедова
Марьям 56 9 МОБУ Еимназия 

№76

21 призер Нефедова
Владислава 56 9 МОБУ Еимназия № 1

22 призер Белозеров Даниил 56 9 МОБУ Еимназия №5

23 призер Байдакова
Виктория 55 9 МОБУ СОШ №53

24 призер Кремлян Виктория 54 9 МОБУ СОШ №100

25 призер Рубищева
Анастасия 53 9 МОБУ Лицей №59

26 призер Авджьян Диана 53 9 МОБУ СОШ №85

27 призер Скорбина Валерия 53 9
МОБУ Еимназия 
№15, МБУ ДО 
ЦТРиЕО

28 призер Мелкумян Альберт 53 9 МОБУ СОШ №75
29 призер Сеферян Диана 52 9 МОБУ СОШ №53
30 призер Колесник Виолетта 52 9 МОБУ СОШ №53

31 призер Пятина Эвелина 52 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиЕО

32 призер Баталова .Индира 52 9 МОБУ Еимназия 
№16

33 призер Чакрян Виктория 51 9 МОБУ СОШ №83
34 призер Багдасарян Анна 50.5 9 МОБУ СОШ №27

35 призер Белоглазова Карина 49.5 9 НОУ Еимназия 
«Школа бизнеса»

36 призер Чернуха Екатерина 48.5 9 МОБУ СОШ №4
37 призер Ненахова Мария 48 9 МОБУ Лицей №23
38 призер Кофанова Полина 47 9 МОБУ Еимназия №9

39 призер Минакова
Екатерина 47 9 МОБУ СОШ №77

40 призер Михайлова Дарья 47 9 МОБУ СОШ №7
41 призер Колесник Матвей 46 9 МОБУ СОШ №24
42 призер Салиева Анастасия 45 9 МОБУ Еимназия №6

43 призер Казилова Эрика 45 9 НОУ Еимназия 
«Школа бизнеса»

44 призер Таранов Никита 45 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиЕО

45 призер Холодилина Диана 45 9 МОБУ СОШ №49
46 призер Лебедев Илья 45 9 МОБУ гимназия №8



10 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс о о
1 победитель Синякина Виктория 83.5 10 МОБУ СОШ №14

2 призер Евсеева Дарья 79.5 10 НОУ Еимназия 
«Школа бизнеса»

3 призер Прусский Егор 73 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиЕО

4 призер Малинова Эвелина 71 10 МОБУ Лицей №59

5 призер Дементьев Михаил 70 10 НОУ Еимназия 
«Школа бизнеса»

6 призер Лесина Валерия 70 10 МОБУ СОШ №25

7 призер Коновальская
Лилия 66.5 10 МОБУ Г имназия №9

8 призер Литвинова Кира 66.5 10 МОБУ Г имназия 
№15

9 призер Мурадьян
Екатерина 66 10 МОБУ Г имназия №6

10 призер Киримов Никита 66 10 НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

11 призер Жалолова Лайло 63.5 10 МОБУ СОШ №7
12 призер Старынина Оксана 61.5 10 МОБУ СОШ №57
13 призер Суджюте Мария 60 10 МОБУ Г имназия №6

14 призер Владимиренко
Алиса 60 10 МОБУ СОШ №67

15 призер Олейник Анна 59 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО 1ДТРиГО

16 призер Трушковский
Артемий 58.5 10 МОБУ СОШ №25

17 призер Тимченко Ульяна 58 10 МОБУ Г имназия № 1

18 призер Татаринова
Анастасия 58 10 МОБУ СОШ №2, 

МБУ ДО ЦТРиГО
19 призер Элизбарян Инна 57 10 МОБУ Лицей №59
20 призер Булыгина Дарья 56.5 10 МОБУ СОШ №26

21 призер Мигачева Виктория 56 10
МОБУ Г имназия 
№44, МБУ ДО 
ЦТРиГО

22 призер Спицына Ульяна 55 10 МОБУ Г имназия №6

23 призер Величко Варвара 54 10 МОБУ Г имназия 
№15

24 призер Хайлова Мария 53 10 МОБУ СОШ №2

25 призер Иванов Трофим 53 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО



26 призер Лукманова
Ярослава 53 10 МОБУ гимназия №8

27 призер Алибаева Камилла 52.5 10 МОБУ Гимназия 
№15

28 призер Беликова Валерия 52.5 10 МОБУ Лицей №95
29 призер Никонцева Диана 52 10 МОБУ СОШ №100
30 призер Текина Марина 49.5 10 МОБУ СОШ №77
31 призер Янчева Алиса 49.5 10 МОБУ СОШ №24
32 призер Шава Алина 49 10 МОБУ СОШ №10
33 призер Себелева Алина 48 10 МОБУ СОШ №88
34 призер Лысенко Эмилия 45.5 10 МОБУ СОШ №91
35 призер Чурсин Александр 45.5 10 МОБУ гимназия №8

36 призер Тер-Аванесян 
Ангелина 45 10 МОБУ СОШ №27

11 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс ОО

1 победитель Кулига Александра 82 11 МОБУ Г имназия 
№44

2 призер Пилипенко Алана 76.5 11 МОБУ СОШ №53
3 призер Токарева София 72 11 МОБУ СОШ №13
4 призер Булгаков Павел 71 11 МОБУ СОШ №10
5 призер Куликова Полина 68.5 11 МОБУ Г имназия № 1
6 призер Бандурина Полина 67.5 11 МОБУ Гимназия №6

7 призер Наконешная
Марина 66 11 МОБУ СОШ №4

8 призер Кадян Дарина 61 11 МОБУ СОШ №89

9 призер Наймушина
Екатерина 56 11 МОБУ СОШ №25

10 призер Прасолова Дарья 54 11 МОБУ СОШ №25
11 призер Кармерян Аркадий 53.5 11 МОБУ СОШ №89
12 призер Матулян Виктория 53.5 11 МОБУ СОШ №25
13 призер Ованесьян Камилла 52.5 11 МОБУ СОШ №85
14 призер Маркарян Милана 51 11 МОБУ СОШ №25

15 призер Колошенкова Анна 50.5 11 НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

16 призер Шевчук Анита 50.5 11 МОБУ Г имназия 
№16

17 призер Гончалова София 50 11 МОБУ СОШ №20
18 призер Афанасьева Диана 49.5 11 МОБУ гимназия №8
19 призер Галушко Михаил 48 11 МОБУ СОШ №7
20 призер Аргунова Мария 47.5 11 МОБУ СОШ №77



21 призер Водолагина София 47.5 11 МОБУ СОШ №24

22 призер Беляева Елизавета 46.5 11 МОБУ Гимназия 
№15

23 призер Клюевская Диана 46 11 МОБУ СОШ №53
24 призер Откидач Влада 45.5 11 МОБУ СОШ №65

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение № 2 
к приказу управления 
по образованию и науке
о т /ярр

Состав учителей,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО о о
1 Голубничая Н. П. МОБУ Гимназия №1
2 Иванова М. А. МОБУ Г имназия № 1
3 Князькова Л. С. МОБУ Г имназия № 1
5 Кухтина М. Ф. МОБУ СОШ №2
6 Яковлева В. Н. МОБУ СОШ №2
7 Колонюк Н. В. МОБУ СОШ №2
8 Полюга И. С. МОБУ СОШ №4
9 Пунтусова А. П. МОБУ СОШ №4
10 Васева Л. А. МОБУ СОШ №4
11 Иванова О. С. МОБУ СОШ №4
12 Намазова Ю. А. МОБУ Г имназия №5
13 Василенко Т. П. МОБУ Г имназия №6
14 Коваль Н. В. МОБУ Г имназия №6
15 Торбик Е. А. МОБУ Г имназия №6
16 Корнюхина К. С. МОБУ Г имназия №6
17 Сафьянова В. Р. МОБУ Г имназия №6
18 Григорьева О. И. МОБУ СОШ №7
19 Иванова А. А. МОБУ СОШ №7
20 Левковская С. Е. МОБУ СОШ №7
22 Дубикова С. В. МОБУ гимназия №8
23 Симонова М. А. МОБУ гимназия №8
24 Турапова М. А. МОБУ гимназия №8
25 Сементина А. В. МОБУ гимназия №8
26 Труфанова Е. Э. МОБУ гимназия №8
27 Юшина А. В. МОБУ гимназия №8
28 Шахова Г. Б. МОБУ гимназия №8
29 Курбатова М. В. МОБУ гимназия №8
30 Васильева А. В. МОБУ Г имназия №9
31 Дупляк Е. Н. МОБУ Г имназия №9
32 Луговик Л. И. МОБУ Г имназия №9
33 Шкиндер О. Л. МОБУ Г имназия №9



34 Давыдова Е. В. МОБУ СОШ №10
35 Клокова Н. Н. МОБУ СОШ №10
36 Барсегян Э. И. МОБУ СОШ №10
37 Левина И. В. МОБУ СОШ №11
38 Острикова Л. Н. МОБУ СОШ №13
39 Пашкова Т. С. МОБУ СОШ №14
40 Гогилова О. И. МОБУ Еимназия № 15
41 Тенищева В. И. МОБУ Еимназия № 15
42 Самохина В. А. МОБУ Еимназия № 15
43 Гопп А. А. МОБУ Еимназия № 16
44 Зиятдинова 3. 3. МОБУ Еимназия № 16
45 Терзиян С. Г1. МОБУ Еимназия № 16
46 Тырина Г. Е. МОБУ Еимназия № 16
47 Долматова О. В. МОБУ СОШ №18
48 Середин А. А. МОБУ СОШ №20
49 Стасова Е. А. МОБУ Лицей №22
50 Кувайцева-Солодовник Е. А. МОБУ Лицей №23
51 Кропотухина Л. Н. МОБУ СОШ №24
52 Рыбакова Л. А. МОБУ СОШ №24
53 Яценко Н. В. МОБУ СОШ №24
54 Тригуб Е. Л. МОБУ СОШ №24
55 Корчевская Ч. Ю. МОБУ СОШ №25
56 Панова А. В. МОБУ СОШ №25
57 Яникова Я. А. МОБУ СОШ №25
58 Ичева И. О. МОБУ СОШ №26
59 Ханова М. И. МОБУ СОШ №26
60 Бардышева Л. К. МОБУ СОШ №27
61 Шацкая Ю. А. МОБУ СОШ №27
62 Шевченко Н. В. МОБУ СОШ №27
63 Опарина О. Е. МОБУ СОШ №28
64 Лукьянчикова Е. Г. МОБУ СОШ №28
65 Козловская Н. В. МОБУ Еимназия №44
66 Фокеева Т. А. МОБУ Еимназия №44
67 Кирка И. А. МОБУ СОШ №49
68 Макаова И. X. МОБУ СОШ №49
69 Жестовская Т. Ф. МОБУ СОШ №53
70 Саркисова М. А. МОБУ СОШ №53
71 Еригорьева Н. В. МОБУ СОШ №53
72 Меликова А. И. МОБУ СОШ №57
73 Коваленко С. И. МОБУ Лицей №59
74 Бондаренко М. Е. МОБУ СОШ №65
75 Веретельникова Е. Л. МОБУ СОШ №66
76 Васюнина О. П. МОБУ СОШ №67



77 Киржинова С. С. МОБУ СОШ №75
78 Короткова О. Ю. МОБУ СОШ №75
79 Чернышкина Н. В. МОБУ Еимназия №76
80 Николайчук Т. Ю. МОБУ СОШ №77
81 Еременко Е. А. МОБУ СОШ №78
82 Нунаева Ю. В. МОБУ СОШ №80
83 Гупсешева М. Н. МОБУ СОШ №80
84 Агабалян А. А. МОБУ СОШ №82
85 Ковдря Н. В. МОБУ СОШ №83
86 Колсеидова Л. В. МОБУ СОШ №84
87 Сирунян 3. М. МОБУ СОШ №85
88 Эксузьян М. М. МОБУ СОШ №85
89 Коршунова И. Н. МОБУ СОШ №87
90 Зейтунян О. А. МОБУ СОШ №88
91 Лашаури Н. В. МОБУ СОШ №89
92 Кондратьева О. К. МОБУ СОШ №90
93 Хушт Б. 3. МОБУ СОШ №90
94 Платова Н. С. МОБУ СОШ №91
95 Боголюбцева С. И. МОБУ Лицей №95
96 Саркисова Л. А. МОБУ Лицей №95
97 Калмакова И. С. МОБУ СОШ №100
98 Курникова Е. А. МОБУ СОШ №100
99 Филинова А. В. МОБУ СОШ №100
100 Ромашенкова Е. С. НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
101 Воронина Т. В. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
102 Гончалова В. В. НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
103 Кудряшова Т. В. МБУ ДО ЦТРиЕО
104 Котенко С. В. МБУ ДО ЦТРиЕО
105 Семендяева В. В. МБУ ДО ЦТРиЕО

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова


